
206004/206004-2021 -11191 (1)

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIII
№206004-2021-11191
от 30.12.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года № 917

О распределении субсидии из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных 

образований Ленинградской области на строительство 
и реконструкцию объектов культуры Ленинградской области 
в рамках государственной программы Ленинградской области 

’’Развитие культуры в Ленинградской области” 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В целях реализации государственной программы Ленинградской 
области "Развитие культуры в Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 404, Правительство Ленинградской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидии из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов, 
городских поселений и городского округа Ленинградской области, а также 
сельских поселений Ленинградской области, на территории которых 
расположены населенные пункты с численностью населения свыше 12 тысяч 
человек, на строительство и реконструкцию объектов культуры 
Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской 
области "Развитие культуры в Ленинградской области" на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



206004/206004-2021-11192(1)

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 30 декабря 2021 года № 917 

(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных районов, городских поселений 

и городского округа Ленинградской области, а также сельских поселений 
Ленинградской области, на территории которых расположены населенные 

пункты с численностью населения свыше 12 тысяч человек, 
на строительство и реконструкцию объектов культуры Ленинградской 
области в рамках государственной программы Ленинградской области 

"Развитие культуры в Ленинградской области" 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
1 Всеволожский 

муниципальный район
189541,0

2 Новодевяткинское
сельское поселение Всеволожского 
муниципального района

52219,1 99892,4

3 Приморское городское поселение 
Выборгского района

80000,0

4 Таицкое городское поселение
Гатчинского муниципального района

100000,0 74542,0

5 Лодейнопольский 
муниципальный район

138000,0 326630,5

6 Красноборское городское поселение 
Тосненского района

125839,6

7 Тосненский район 116351,0
Итого 612409,7 501064,9 189541,0


